



Minister
Spraw Wewnętrznych
i Administracji

BMP-0724-1-1/2019/PS

31. 01. 2019

nr RPW...

3010/2019P

(podpis)

[Signature]

Warszawa, dnia 29 stycznia 2019 roku



03980200139366

RPW/3010/2019 P

2019-01-31

Pan

Stanisław Karczewski

Marszałek Senatu RP

[Handwritten signature]

w odpowiedzi na pismo z dnia 29 grudnia 2018 r. (sygn. BPS/043-69-1988/18), dotyczące oświadczenia Senatora RP Pana Tomasz Grodzkiego, złożonego podczas 69. posiedzenia Senatu RP w dniu 20 grudnia 2018 r., w sprawie *przywrócenia posterunku Policji wodnej w Szczecinie*, na podstawie stanowiska Komendy Głównej Policji (KGP) przedstawiam, co następuje.

Stosownie do art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz.U. z 2017 r. poz. 2067, z późn. zm.) komisariaty specjalistyczne, w tym wodne, w razie potrzeby tworzy komendant wojewódzki Policji w porozumieniu z Komendantem Głównym Policji. Na terenie całego kraju funkcjonują 4 komisariaty wodne Policji oraz komisariat rzeczny, a także 5 komórek wodnych w komendach miejskich Policji w postaci referatu, 3 zespołów i ogniwa.

W strukturach Komendy Miejskiej Policji (KMP) w Szczecinie funkcjonuje Referat Prewencji na Wodach i Terenach Przywodnych Wydziału Prewencji. Zadania na obszarach morskich w rejonie Zalewu Szczecińskiego i dolnego biegu rzeki Odry realizują także policjanci z innych podległych Komendzie Wojewódzkiej Policji (KWP) w Szczecinie jednostek, tj. z KMP w Świnoujściu, Komendy Powiatowej Policji (KPP) w Goleniowie i KPP w Gryfinie. Wymieniony referat prewencji, w zakresie zapewnienia bezpieczeństwa, współdziała również ze Strażą Graniczną, Strażą Miejską, Państwową i Społeczną Strażą Rybacką oraz Szczecińskim Wodnym Ochotniczym Pogotowiem Ratunkowym.

Zapotrzebowanie na tworzenie jednostek specjalistycznych jest opracowywane głównie w oparciu o charakterystykę terenu, stopień jego zurbanizowania oraz występujące na danym obszarze i w określonym czasie specyficzne warunki, które mogą uzasadniać stałe lub czasowe rozwinięcie tej struktury i zaangażowanie dodatkowych sił i środków. Przeprowadzana jest także analiza zagrożeń występujących na obszarze oraz realnych możliwości organizacyjnych Policji.

Zgodnie z informacjami przekazanymi przez KGP należy wskazać, że ze względu na rozproszenie akwenów wodnych, postulowany komisariat wodny musiałby obejmować właściwością terytorialną znaczną część województwa zachodniopomorskiego, co wpłynęłoby na kwestie kadrowe i logistyczne związane z okresowym delegowaniem funkcjonariuszy oraz przemieszczaniem sprzętu i wyposażenia. Z kolei po sezonie, gdy znacząco spada zainteresowanie korzystaniem z wód i terenów przywodnych, a warunki atmosferyczne utrudniają bądź uniemożliwiają żeglugę, utrzymywanie obsługi komisariatu bez przydziału innych zadań prewencyjnych byłoby nieracjonalne.

W ocenie Policji obecnie nie zachodzi potrzeba wprowadzania istotnych zmian w systemie organizacji służby na wodach województwa zachodniopomorskiego i tworzenia specjalistycznego komisariatu wodnego Policji w Szczecinie.

W kontekście zagadnienia dotyczącego „doposażenia komórek wodnych” uprzejmie informuję, że Ministerstwo Spraw Wewnętrznych i Administracji dostrzega potrzebę doposażenia i modernizacji sprzętu do realizacji zadań przez funkcjonariuszy Policji na akwenach wodnych. Zakupy łodzi są realizowane m.in. ze środków zabezpieczonych w ramach „Programu modernizacji Policji, Straży Granicznej, Państwowej Straży Pożarnej i Służby Ochrony Państwa w latach 2017-2020” przy wsparciu samorządów lokalnych.

W latach 2016-2018 KGP zakupiła 30 jednostek pływających dla komend wojewódzkich Policji i Komendy Stołecznej Policji, z czego 2 jednostki pływające kategorii R-2 zostały przekazane KWP w Szczecinie.

Należy w tym miejscu wskazać, że liczba łodzi przydzielonych na potrzeby Referatu Prewencji na Wodach i Terenach Przywodnych Wydziału Prewencji KMP w Szczecinie jest zgodna z normami określonymi zarządzeniem Nr 9 Komendanta Głównego Policji z dnia 5 maja 2015 r. w sprawie norm wyposażenia jednostek i komórek organizacyjnych Policji oraz policjantów w sprzęt transportowy (Dz.Urz. KGP poz. 29, z późn.zm.).

Przechodząc do kwestii „przywrócenia szkoleń, które niegdyś istniały” informuję, że Centrum Szkolenia Policji (CSP) w Legionowie od ponad 20 lat centralnie prowadzi kursy specjalistyczne kształcące funkcjonariuszy Policji wodnej.

Problematykę szkoleń policjantów realizujących zadania na wodach i terenach przywodnych reguluje decyzja Nr 869 Komendanta Głównego Policji z dnia 5 grudnia 2007 r. w sprawie programu kursu specjalistycznego dla policjantów realizujących zadania na wodach i terenach przywodnych (Dz.Urz. KGP Nr 23 poz. 182, z późn. zm.). Na podstawie powyższej decyzji CSP w Legionowie cyklicznie przeprowadza ww. kurs w ramach doskonalenia zawodowego centralnego. Należy dodatkowo podkreślić, że funkcjonariusze jednostek/komórek wodnych Policji raz na dwa lata weryfikują w CSP w Legionowie posiadane umiejętności z zakresu ratownictwa wodnego.

Niezależnie od powyższego KWP w Szczecinie może przeprowadzać w ramach doskonalenia zawodowego lokalnego inne profilowane szkolenia dla policjantów realizujących zadania na wodach i terenach przywodnych, z wykorzystaniem środków własnych lub przy współpracy z podmiotami zewnętrznymi.

Z poważaniem
Joachim Brudziński

Otrzymuje:

Biuro Prezesa Rady Ministrów w Kancelarii Prezesa Rady Ministrów.